Муниципальное бюджетное лошкольное образовательное учрежление
Именьковекий детекийсад «Карлыгач»

Ланшевского муниципального района Республики Татарстан
422615, РТ, Лаишшевекий район, село Именьково, улица Советская, лом17а

ПРИКАЗ БОЕРЫК

от 28.12.2023

О проведении инструктажей и усилении контроля по пожарной

безопасности, антитеррористической защищенности, безопасности на

водныхобъектах и безопасности дорожного движенияперед зимними

каникуламии новогодними праздниками.

В целях обеспечения безопасности учащихся во время зимних каникул
и новогодних праздников, приказываю:

В срок до 29 декабря2023 года:
1. Провести работу по вопросам безопасности учащихся и

воспитанников по следующим направлениям
1.1.Пожарная безопасность:
1.2.Провести инструктаж по пожарной безопасности со всеми

работниками детского сада;
1.3. Порядок инструктажа зафиксироватьв журнал учета инструктажа
1-4.Антитеррористическая безопасность:
1.5. Усилить контроль за соблюдениемвизового режима учреждения
1.6. Проводить утренний осмотр всех помещений, строений, люков,

чердаков на предмет исправности, обнаружения посторонних предметов
1.7.Оформить стенд в фойе детского сада наглядным материалом по

тематике антитеррора.
1.8 Безопасность на водных объектах Республики Татарстан
1.9. Усилить контроль за поведением воспитанников на льду
1.10. Активизировать профилактическую работу по обеспечению

‘безопасности иохране жизни детей на водоемах района в зимний период
1.11. Обязать воспитателей провести инструктажи по безопасности на

водных объектах РТ с воспитанниками
1.12. Безопасность дорожного движения:
13. Акивизировать профилактическую работу по обеспечению

‘безопасности дорожного движения

114. Обязать воспитателей провести инструктажи по безопасности

дорожного лвижения с воспитанниками

5, Организовать родительское собрание по вопрести безопасности

дорожного движения и обеспечения использования детьми-пешеходами

29 поотражающих элементов в темное время суток

Информацию © проделанной работе прелостнть в срок до

солэ20з. главному специалисту МКУ «Управления образования

Лвишевского района Республики Татарстан»

петьроль за нополнение приказа оставляю 3собой

Заведующий МБДОУ
Именьковский детский сад «Карлыгач»

Г

алиева Г.Р./

С при

—84 _ Вняутинова АЛШУ 28.2. 20231.

Казиханова Г.М/_ 28-12. 2023.

пом озакомлены:

$ Маликов ДМ/ 2812.

2229 Минталеев33 2842.2